INDICAÇÃO

Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando dedetização
e desratização da Comunidade do Amor,
localizada na altura do nº 260 da Rua
Constituição, entre os bairros Jardim
Santa Crist ina e Jardim Teles de
Menezes.

Senhor Presidente

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria competente,
a realização de serviços de dedetização e desratização na Comunidade do Amor,
localizada na altura do nº 260 da Rua Constituição, entre os bairros Jardim Santa Cristina e
Jardim Teles de Menezes.

Essa medida é urgente e necessária para o controle e prevenção de pragas urbanas, que
podem comprometer a saúde e o bem-estar dos moradores da região. A presença de
insetos e roedores tem causado transtornos, além de representar risco à saúde pública.

Dessa forma, solicitamos a atenção e o pronto atendimento do Poder Executivo para que
sejam realizados os procedimentos adequados, contribuindo para a melhoria da qualidade
de vida na Comunidade do Amor.

Quer que eu deixe mais formal ou inclua algo mais?

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 2 de outubro de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003200380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-06T14:47:06-0300